
Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty informačních technologií VUT v Brně 
dne 1. prosince 2004 

 

 
Přítomní: 
 
Členové Vědecké rady: 
prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. 
Ing. Zdeněk Bouša 
prof. RNDr. Milan Češka, CSc. 
doc. Ing. Vladimír Drábek, CSc. 
prof. Ing. Jan Maxmilián Honzík, CSc. 
prof. Ing. Václav Dvořák, DrSc. 
doc. Dr. Ing. Petr Hanáček 
doc. Dr. Ing. Pavel Zemčík 
doc. RNDr. Alexandr Meduna, CSc. 
prof. Ing. Miroslav Švéda, CSc. 
doc. Ing. František Zbořil, CSc. 
prof. Ing. Jiří Jan, CSc. 
prof. Ing. Radimír Vrba, CSc. 
doc. Ing. Mária Bieliková, CSc. 
doc. RNDr. František Ježek, CSc.  
doc. Ing. Arnošt Motyčka, CSc. 
doc. RNDr. Luděk Matyska, CSc. 
prof. Ing. Pavol Návrat, CSc. 
prof. Ing. Jiří Šafařík, CSc. 
doc. RNDr. Josef Kolář, CSc. 
 
Omluveni: 
doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc. 
doc. Ing. Karel Rais, CSc. 
prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc. 
doc. Dr. Ing. Jiří Maryška, CSc. 
 
 
 
Program: 
 

1) Zahájení 
2) Jmenování hodnotící komise pro řízení ke jmenování profesorem    doc. RNDr. Alexandra 
Meduny, CSc. 
3) Jmenování habilitační komise pro habilitační řízení Dr. Ing. Dušana Koláře 
4) Schválení přednášejících bez titulu Ph.D. nebo CSc. 
5) Různé 

 
 

Ad. 1.) Zahájení 
 
Jednání Vědecké rady zahájil děkan FIT prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc., seznámil členy Vědecké rady 
s programem zasedání a poděkoval členům Vědecké rady za jejich působení ve Vědecké radě FIT VUT 
v Brně. 
 



Ad. 2.) Jmenování hodnotící komise pro řízení ke jmenování profesorem    doc. RNDr. Alexandra 
Meduny, CSc. 
 
Děkan FIT prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. předložil Vědecké radě návrh na zahájení řízení ke jmenování 
profesorem doc. RNDr. Alexandra Meduny, CSc.  
Doc. RNDr. Alexandr Meduna, CSc. předložil všechny potřebné náležitosti podle zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů a  Směrnice rektora 
č. 20/2002 pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem a také doporučující písemná 
stanoviska významných profesorů  téhož oboru. 
Prof. Ing. Miroslav Švéda, CSc.  Vědecké radě představil uchazeče doc. RNDr. Alexandra 
Medunu, CSc.,  stručně popsal jeho vědeckou, odbornou a pedagogickou činnost  a potvrdil, že 
uchazeč splňuje všechny náležitosti pro zahájení řízení ke jmenování profesorem.   
Skrutátory byli zvoleni prof. Ing. Radimír Vrba, CSc. a prof. Ing. Jiří Jan, CSc. 
Děkan FIT prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. předložil  Vědecké radě písemnou formou návrh na jmenovité 
složení pětičlenné hodnotící komise a jejího předsedu pro řízení ke jmenování profesorem 
doc. RNDr. Alexandra Meduny, CSc. Vědecká rada návrh projednala a tajným hlasováním schválila  
hodnotící komisi v tomto složení (18 hlasů pro, hlasování se zdržel 1 člen, počet hlasujících 19): 
 
Předseda hodnotící komise:   prof. RNDr. Milan Češka, CSc. VUT v Brně, 
 
Členové hodnotící komise:   prof. RNDr. Jaroslav Pokorný, CSc. UK v Praze, 

prof. Ing. Bořivoj Melichar, DrSc. ČVUT v Praze, 
prof. RNDr. Miroslav Novotný, DrSc. MU v Brně, 
doc. RNDr. Mojmír Křetínský, CSc. MU v Brně. 

 
 
Ad. 3.) Jmenování habilitační komise pro habilitační řízení Dr. Ing. Dušana Koláře 
 
Děkan FIT prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. obdržel návrh Dr. Ing. Dušana Koláře na zahájení 
habilitačního řízení.  
Dr. Ing. Dušan Kolář předložil habilitační práci s názvem  Pushdown Automata: New Modifications and 
Transformations. Návrh na zahájení habilitačního řízení Dr. Ing. Dušana Koláře má všechny potřebné 
náležitosti podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů a  
Směrnice rektora č. 20/2002 pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem.  
Děkan FIT prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. předložil  návrh uchazeče na zahájení habilitačního řízení 
Vědecké radě FIT.  
Prof. Ing. Miroslav Švéda, CSc.  Vědecké radě představil uchazeče Dr. Ing. Dušana Koláře,  stručně 
popsal jeho vědeckou, odbornou a pedagogickou činnost  a potvrdil, že uchazeč splňuje všechny 
náležitosti pro zahájení habilitačního řízení.   
Děkan FIT prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. předložil  Vědecké radě písemnou formou návrh na jmenovité 
složení pětičlenné habilitační komise a jejího předsedu pro habilitační řízení Dr. Ing. Dušana Koláře. 
Vědecká rada návrh projednala a tajným hlasováním schválila, všemi hlasy, habilitační komisi v tomto 
složení: 
 
Předseda habilitační komise:   prof. Ing. Jan Maxmilián Honzík, CSc. VUT v Brně, 
 
Členové habilitační komise:   prof. Ing. Pavol Návrat, CSc. STU v Bratislavě, 

doc. Ing. Karel Müller, CSc. ČVUT v Praze, 
prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc. VŠB-TUO v Ostravě, 
doc. RNDr. Luboš Brim, CSc. MU v Brně. 



Ad. 4.) Schválení přednášejících bez titulu Ph.D. nebo CSc. 
 
Děkan FIT prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. předložil vědecké radě seznam akademických pracovníků, 
kteří zatím nedosáhli titulu Ph.D. nebo CSc., a kteří jsou pro akademický rok 2005/2006 plánováni jako 
přednášející v bakalářském studijním programu: 

• UIFS – Ing. Jaroslav Ráb, Ing. Petr Matoušek 
• UITS – Ing. David Martínek 
• UPSY – Ing. Luděk Crha, Ing. Jan Kořenek 
• UPGM – Ing. Martin Dobšík 

Po představení těchto pracovníků vedoucími ústavů a diskuzi o jejich odborných kvalitách, Vědecká 
rada tyto přednášející schválila (19 hlasů pro, počet hlasujících 19). 
 
 
 
Ad. 5.)  Různé 
 
a) Informace o oponentním řízení výzkumného záměru 
 
Prof. Ing. Jan M. Honzík, CSc. členy Vědecké rady informoval o záměru a strategii stanovení oponentů 
a složení oponentní rady k oponentnímu řízení výzkumného záměru, které bude organizováno 
rektorátem VUT v Brně pro všechny fakultní výzkumné záměry. 
 
 
b) Informace o zastavení habilitačního řízení Ing. Petera Kvasnici, Ph.D. 
 
Prof. Ing. Miroslav Švéda, CSc., předseda habilitační komise pro habilitační řízení Ing. Petera 
Kvasnici, Ph.D., oznámil členům Vědecké rady, že na žádost uchazeče ze dne 22.10. 2004 bylo dne 
2.11.2004 zastaveno habilitační řízení Ing. Petera Kvasnici, Ph.D. 
 
 
c) Informace o navazujícím magisterském studijním programu na FIT VUT v Brně 
 
Děkan FIT prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. informoval členy Vědecké rady o navazujícím magisterském 
studijním programu a strategii a organizaci přijímacího řízení do tohoto studijního programu. 
 
Následovala bohatá diskuze, které se zúčastnili doc. RNDr. František Ježek, CSc., doc. RNDr. Luděk 
Matyska, CSc., prof. Ing. Radimír Vrba, CSc., prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc., doc. Ing. Mária 
Bieliková, CSc., prof. Ing. Jan M. Honzík, CSc., doc. Ing. Arnošt Motyčka, CSc., prof. Ing. Pavol 
Návrat, CSc. a prof. Ing. Jiří Šafařík, CSc., a která se soustředila na doporučenou formu přijímacích 
zkoušek a případná nebezpečí diskriminace externích absolventů a na problémy financování studentů, 
kteří absolvovali či současně absolvují více studijních programů. 
 
 
d) Diskuze o problematice posouzení kvality publikací 
 
Prof. Ing. Jiří Jan, CSc. požádal členy Vědecké rady o vyjádření jejich názoru na jistý komerční trend 
vydávání publikací na určitých konferencích a poté ve speciálně vytvořených časopisech, které ač 
formálně splňují kritéria současného hodnocení publikací, prakticky nedosahují požadované kvality.   
 



Z následné diskuse vyvstaly další připomínky hodnocení výsledků tvůrčí činnosti obecně a  připomínky 
k plánovanému hodnocení publikací a stále nedostatečnému hodnocení významu výsledků výzkumu a 
vývoje prokazatelně realizovaných a uplatněných v praxi. 
 
 
 
 
 
Zapsala: Mgr. Sylva Sadovská  Verifikoval: prof. RNDr. Milan Češka, CSc. 

  proděkan pro tvůrčí činnost FIT VUT v Brně 
 

 
 
 
 

prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. 
děkan FIT VUT v Brně 


